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Restaurering 
 
Udenrigsministeriet blev bygget for 30 år 
siden af Henning Larsens tegnestue efter 
en vundet international arkitektkonkurrence. 
 
Bygningen er på 83.000 m2 og er beklædt 
overalt med kalksandsten, travetin og 
marmor. 
 
Huset var kraftigt slidt af 30 års brug og 
uhensigtsmæssig rengøring. Desuden var 
huset blevet for lille og derfor overbelastet 
af alt for mange brugere.  
 
Derfor projekteredes en tilbagetrukket 
tagetage på ca 16.000 m2, der ikke synes 
nævneværdigt udefra, og dermed ikke 
ændrer husets arkitektur. 
 
Mikael Krøll, nu ejer af ATRIUM Arkitekter, 
var ansat af Henning Larsens tegnestue 
som projektleder i 2014 og boede i denne 
periode i Riyadh. 
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Processen 
 
Det tager noget tid at få så stor en 
bygning ”ind under huden” for at 
forstå dens struktur og tilstand. 
 
Her er analyse- og 
programmeringsfasen i samarbejde 
med de tilknyttede rådgivere første 
opgave. 
 
Dernæst forslagsfaserne og 
budgettering.  
Siden myndighedsfasen og endelig 
udbuds-og udførelsesfasen. 
 
Alt sammen skal udføres med 
forståelse og respekt for den 
storslåede arkitektur bygningen er.  
 
I denne sag var udfordringen med at 
komme rundt i et så sikkerheds-
kontrolleret hus en opgave i sig selv. 
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Skandinavisk arkitektur i Mellemøsten 
 
Henning Larsens udenrigsministerium i 
Riyadh er et flot eksempel på sammen-
smeltning af skandinavisk og arabisk 
arkitektur. 
 
Skandinavisk arkitektur har længe været  
efterspurgt i denne del af verden, og flere 
danske arkitektfirmaer har i øjeblikket stor 
succes i både Saudi Arabien og andre 
mellemøstlige lande. 
 
Den bæredygtige bygningskultur som vi i 
disse år er ved at udvikle i Skandinavien 
bliver det næste der vil blive efterspurgt i 
mellemøsten, selvom der nok går nogle år 
endnu. 
 
Nyd billederne på disse sider af Henning 
Larsens fantastiske bygning i Riyadh. 
 


